
Pin č. 427

1.8. Vstup do Šárky. Městský park s
potenciálem pro umístění kulturní stavby

celoměstského významu.
Zobrazit pin 1.8. Vstup do Šárky. Městský park s potenciálem pro umístění kulturní stavby celoměstského významu. v aplikaci

 

Akce:

Územní studie Šárecké údolí, Tichá-Horní-Dolní Šárka 
sarudoli.axiohm.cz

 

Stav:

Koncept

 
 

Tisknul: ateliér axioHM (aneta@axiohm.cz)

Datum tisku: 29. 8. 2021 21:22

 
 

Pořizovatel Objednatel Zpracovatel

 
Magistrát hl. m. Prahy Městská část Praha 6

axioHM s.r.o. IČ: 27186113 
Ing. arch. Vladan Hodek 

E-mail: hodek@axiohm.cz

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.096915445864,14.350318661044,19,hybrid;true,false,false,false-[853,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50
https://sarudoli.axiohm.cz/
mailto:hodek@axiohm.cz


Popis

Rozlehlá městká zelená plocha podél jedé z nejvytiženějších komunikací MČ Prahy 6. Na doteku kvalitních rekreačních a
oddechových ploch Šáreckého údolí a intenzivního rezidenčního bydlení sídliště Červený vrch. Uzemí není vhodně
využito.  Zelená městská plocha s točnou tramvaje vytváří mezi sílištěm Červený vrch a Vokovicemi  jakousi vnitřní
periferii. Je potřebné usilovat o to, aby se z Evropské ul. stal plnohodnotný živý bulvár s navazujícími aktivitami. V oblasti
Veleslavína, Vokovic a Červeného vrchu , kde žije minimálně 30 tisíc obyvatel chybí odpovídající nabídka kulturního
vyžití. Potenciál nabízí zámek Veleslavín. Logickým místem pro  stavbu, která svým významem může přesáhnout Prahu
6 je právě Evropská třída. Umístění celoměstsky významné kulturní stavby k Evropské ul. v návaznosti na rekrační a
oddechové plochy nabízí možnost doplnit chybějící městskou vybavenost a přispět k utváření plnohodnotného
městského prostoru.   
 

Detail

Projev k charakteristikám
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

pozitivní

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  



A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

jedna

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
P, D,S 

Strategické a určující. Koordinovat s rozvojem Nádraží Veleslavín a celé
oblasti. Obrovská šance napojit vnitřní město na oddechové plochy a
přírodní park 


